
Projekt 
 
z dnia  1 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/98/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 
1907 oraz z 2025 r. poz. 39), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada 
Gminy Siedlec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/54/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 20 grudnia 2024 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, dokonuje się następujących 
zmian: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 234.752,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. Po zmianach dochody bieżące wynoszą 
75.620.129,40 zł, natomiast dochody majątkowe wynoszą 11.394.505,26 zł. 

Planowane dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 87.014.634,66 zł. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 234.752,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 
rok zgodnie z załącznikiem Nr 2a. Po zmianach wydatki bieżące wynoszą 
71.584.953,91 zł, natomiast wydatki majątkowe wynoszą 24.659.949,26 zł. 

Planowane wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 96.244.903,17 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D2E7C8-01BF-4A9D-8325-69DD326CA441. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/98/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 5 sierpnia 2025  roku

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETOWYCH na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 949 223,21 234 752,00 2 183 975,21

01095 Pozostała działalność 1 315 285,21 234 752,00 1 550 037,21

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 234 752,00 234 752,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

55 383 804,11 0,00 55 383 804,11

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

497 600,00 0,00 497 600,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

70 600,00 -70 600,00 0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0,00 70 600,00 70 600,00

Razem: 86 779 882,66 234 752,00 87 014 634,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D2E7C8-01BF-4A9D-8325-69DD326CA441. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/98/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 5 sierpnia 2025  roku

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 747 042,71 5 000,00 4 752 042,71

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 133 183,50 5 000,00 3 138 183,50

4260 Zakup energii 10 000,00 5 000,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 085 914,75 3 000,00 1 088 914,75

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 399 914,75 2 500,00 402 414,75

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 2 500,00 5 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 686 000,00 500,00 686 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 500,00 1 500,00

750 Administracja publiczna 10 427 856,28 37 474,00 10 465 330,28

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 685 425,15 37 474,00 7 722 899,15

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 20 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 563 773,00 10 000,00 573 773,00

4430 Różne opłaty i składki 80 000,00 7 474,00 87 474,00

801 Oświata i wychowanie 50 108 484,84 85 000,00 50 193 484,84

80101 Szkoły podstawowe 33 592 527,94 85 000,00 33 677 527,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 181 257,83 60 000,00 1 241 257,83

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

1 636 164,37 25 000,00 1 661 164,37

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 248 889,45 102 778,00 3 351 667,45

92195 Pozostała działalność 293 898,69 102 778,00 396 676,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 593,40 102 778,00 206 371,40

926 Kultura fizyczna 1 021 598,65 1 500,00 1 023 098,65

92601 Obiekty sportowe 793 248,65 1 500,00 794 748,65

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 1 500,00 4 000,00

Razem: 96 010 151,17 234 752,00 96 244 903,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D2E7C8-01BF-4A9D-8325-69DD326CA441. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XX/98/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 5 sierpnia 2025  roku
WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 85 000,009 939 422,20 10 024 422,20

80101 Szkoły podstawowe 85 000,00 9 862 422,209 777 422,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 181 257,83 60 000,00 1 241 257,83

Modernizacja budynków oświatowych 85 140,83 60 000,00 145 140,83

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w  
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 636 164,37 25 000,00 1 661 164,37

Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Szkole  
Podstawowej w Belęcinie - wkład własny

211 000,00 25 000,00 236 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 102 778,00512 361,08 615 139,08

92195 Pozostała działalność 102 778,00 206 371,40103 593,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 593,40 102 778,00 206 371,40

"Aby nigdy więcej młodzi Wielkopolanie nie spędzali wolnego czasu z  
komórką na kolanie - czyli budowa placu do gry w koszykówkę z  
poznawaniem Wielkopolski w tle"

19 000,00 34 821,00 53 821,00

"Śladami małego powstańca - utworzenie edukacyjnego placu zabaw" 38 000,00 67 957,00 105 957,00

24 472 171,26 24 659 949,26187 778,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D2E7C8-01BF-4A9D-8325-69DD326CA441. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiany w planie dochodów 

W dziale 010 – „Rolnictwo i łowiectwo" zwiększono plan dochodów o 

kwotę 234.752,00 zł.  

Otrzymano z budżetu Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową w 

formie dotacji celowej z przeznaczeniem na współfinansowanie projektów pn. 

"Aby nigdy więcej młodzi Wielkopolanie nie spędzali wolnego czasu z komórką 

na kolanie - czyli budowa placu do gry w koszykówkę z poznawaniem 

Wielkopolski w tle" w kwocie 34.821,00 zł oraz "Śladami małego powstańca - 

utworzenie edukacyjnego placu zabaw" w kwocie 67.957,00 zł. 

Otrzymano z budżetu Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową w 

formie dotacji celowej w kwocie 131.974,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 

pn. "Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 

publicznej w SP Tuchorza". 

W dziale 756 - "Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem" dokonano zmian między paragrafami. 

 

Zmiany w planie wydatków 

W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" zwiększono plan wydatków o 

5.000,00 zł celem zabezpieczenia wydatków na energię elektryczną. 

W dziale 700 - "Gospodarka mieszkaniowa" zwiększono plan wydatków o 

kwotę 3.000,00 zł celem zabezpieczenia środków finansowych niezbędnych do 

prawidłowego i terminowego uregulowania zobowiązań wynikających z 

planowanych do zawarcia umów ubezpieczenia. 

W dziale 750 - "Administracja publiczna" zwiększono plan wydatków o 

kwotę 37.474,00 zł celem zabezpieczenia środków finansowych niezbędnych 

do prawidłowego i terminowego uregulowania zobowiązań wynikających z 

planowanych do zawarcia umów ubezpieczenia oraz utrzymania serwisu 

programów komputerowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D2E7C8-01BF-4A9D-8325-69DD326CA441. Projekt Strona 1



W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" zwiększono plan wydatków o 

kwotę 85.000,00 zł. 

Zwiększono wydatki na zadaniu „Modernizacja budynków oświatowych" o 

kwotę 60.000,00 zł, dokonano zapisów w WPF. 

Zwiększono wydatki na zadaniu "Prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane w Szkole Podstawowej w Belęcinie - wkład własny„ o kwotę 

25.000,00 zł, dokonano zapisów w WPF. 

W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" dokonano 

zwiększenia planu wydatków o kwotę 102.778,00 zł w związku ze 

zwiększeniem wydatków na zadaniach inwestycyjnych: "Aby nigdy więcej 

młodzi Wielkopolanie nie spędzali wolnego czasu z komórką na kolanie - czyli 

budowa placu do gry w koszykówkę z poznawaniem Wielkopolski w tle" oraz 

"Śladami małego powstańca - utworzenie edukacyjnego placu zabaw" zgodnie 

z zawartymi umowami nr DR 215/2025 oraz DR193/2025 z dnia 11 lipca 2025 

r. w ramach XV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś". 

W dziale 926 - "Kultura fizyczna" zwiększono plan wydatków o kwotę 

1.500,00 zł zabezpieczenia środków finansowych niezbędnych do 

prawidłowego i terminowego uregulowania zobowiązań wynikających z 

planowanych do zawarcia umów ubezpieczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D2E7C8-01BF-4A9D-8325-69DD326CA441. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/98/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Uzasadnienie


